
CPL
rl*l.u§...

/

ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti
Avenido Condoco Mochodo, n" 125 - Centro CEP 65.515-000.

CNP J n.'07. 509.20 t / 000 t -ó8

ESTADO DO MARANHÁO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREStrNCIAL N" OO5/20I9

A CAMARA MLJNICIPAL DE BURITI, Estado do Maraúão, toma público, para

coúecimento dos interessados que, no dia 11 de abril de 2019, às l0h:00min, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Avenida Candoca Machado, n' 125, Centro, Buriti-
Md fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço,

tendo por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

digitalização e indexação de documentos, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Buriti-MA, nos termos da Lei 10.520120O2, Lei Complementar n'. 1,2312006 e alterações,
Decreto Federal no 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente no que couber aLei 8.66617993 e

suas alterações e demais legislações correlatas. Inlormações adicionais no endereço supra de
2^ a6'feira no horário de 08h.00min às l2h:00min. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra de 2^ a6^ feira no horário de 08h:00min às 12h:00min.

Buriti (MA), 27 d março de 2019

Rai TA to
Presi nte a CPL

\

á'-a--



(

sÃo U íS

Brasileiro Feminino

Rebaixado no Campeonato
Maranhense de profi ssionais
masculino, o Santa Quitéria
FC não fez uma boa estreia no
Campeonato Bmsileim de Futebol
Feminino da Série 42. Jogando
nâ tarde dê ontem (28), no estádio
Castelão, o Sanúnhâ foi Boleado
pelo Tiradentes-Pl, por 7 Ã 3. A
equipe represe[tâ o Estado por
ser camp€ão do Maranhense
Feminino dê 2018.
Destaque do time piauiense para
Júlia, quc marcou 3 gols, Feüer
com 2 golse aindaa tambóm
aucante Yasmin, que entrou no
segundo e deixou sua marca com
dois belos gols. Pelo lado clo Santa

Quitériâ destaque para a atrcante
Rafinha e para Edilene Dica e
Mâyara Jane, que entrarêm no
transcoarcr do iogo e balançaram
Js redes, scndo 2 da Jane-
O ártJitro foi Jose Henrique de

AV so DE LcITAÇÃo PREGÃo PRESENCIAL N. OO6/mT9 REG STRO
DE mEÇOS O i/UNtC PtO DÊ MATÔES DO NORTE E§lado do Maranhão,
alÍavés cla SecÍetana Munrcrpal de AdmrnElraçâo e Finanças, torna publlco
que fará lcüçao na modalidade PÍegao PÍesenclal para Reg§lÍo de PÍeços
BASE LEGAL Lei n" 10 520/2002 e pela Ler n" 8 666,€3 ê alleraçôes OBJETO:
Seleçáode pÍoposta vrsando o REGISÍRO DE PREÇO p6ra evenluale íutura
prestaçáo dê seÍv Ços de manulençáo píeventiva e coÍreliva comÍornec mênto
cle peças genuír'as cla í'arca do veÍculo ou oaginâl§ de Íábíica Íornêornento
de óleo lubíiÍcanles aém da rnslaLaçáo de acessóros para os velculos
ntêg.antes da Írota municrpal, de acordo com âs caractêrlsticas de cada
vêlculo alêm dos serv ços de reboques dos veÍculos poÍ me o dê emprêsas
de transporte e socoío mecânico sendo quê o rnunrcÍpro poderá rnclurr ou
exclLrLr vêÍculos a qualqueÍ momento para velculos aúomotores de rnterêsse
da AdmrnrslÍaçâo Munrcrpal ABERTURA: '16 cle abíl de 2019. âs 14m
horas O Edttale seus anexos ênconlram sêà disposrçâodos nleÍessados na
sa a da Comssào Permanenle dê Lictaçâo, na Av DÍ António Sampa o 100,
centÍo, I',4atôes do Node/lú4, horáno de 08:00 às 1200 horas rÍoÍmaçóes
complementares paclerâo ser obtidas no Íiesmo endereço e pelo ê marl
cdmatoêsdonorteríÉ@outlook com Matôes do Nolte ([.14) 28 c,€ rnarço
de 20'19 Eranosca Jackêlyannê Nunes Chavês SêcÍetáía l,lunrclpal cle

AdmrnÉÍaçâo e Finanças CPF 603 923 973-58 PorlaÍa no 106'2019

MARANHÃO I SEXTA.FEIRA I 29 DE MARÇO DE 2OI9 I JORNÂL PEOUENO

Santa Quitéria estreia com
derrcta para time piauiense

l0c0s DEHolt

COPA DO BRÂSIISUS'M

2lN00 Fasr 520 x aMÉBrca-lvlc

8iA§rtíR0 ftMrt{[{0Ál
15N00 vfióRra (F) x KTNDTRMANN (t)

8RÁ§lUIRO TEMIII IITO A2

l5HOO CFÂRÁ x ORÂIóRIo.AP

15N00 VÁóco x AuaNçÀ'Go
15H DuauE DE Caxras x CflaPt

15f tLUMTNENSE x CRESSPoM'DF

16N Lusaca x lJNrÃo DEsPoRTrva

SUT-AMERICÀIIOSU8.I?

19810 CoLôMBIA x PÀÀAGUAI

2lN30 BÂasrLx AR6ENTNA

CAMPEO AÍO ITALIAI{O

16F30 CBTEVo x C.AGúaRr

CÁMPIOIIATO ESPÀIIHOI.

tTNoo GTRoNA x ArHLrÍrc BrrBAo

cÂMpEoxÂÍo atEMlo
16H10 NoFTENHEtM x B. LEVERKUSEN

caMPEo aTo rR xcÊJ

16H45 RTNNES x LYoN

caMPÊotrÀÍo poRÍúGUÊs

17N30 PoRÍIMoNENST x MOREIRENSE

cAMPtoilATo AtGtiln 0
198 NrwÉrl's 0LD BoYs x HURACÁN

2l r.r 10 BocaluNro8s x BÂNfrErD

'Iüne do Santir ià qlre io oitem, pelo CampeonaÍo
Ilrasiloiro Irrnriniüo

Pl eslão inseridos no Crupo I da
competição ao lado do Ceará-CE,
Oratório-AB ESMAC-PA e Sâo
Vôlério-TO. Na próxima rodadâ, o
Santinha enlrcntâ o Ceará, no dia
I l/04, no Caslelâo, em Sâo I-uís,

TABÉLA DE JOGOS
28/03 saNÍa quftBra 3x7 TTMDEfÍts'Pl

1V04 saNÍa QulrÉRra x craú-cE
A ft TINN ESMAC.PA X sÂNTA QUIIÉ RlA

A ftnMfi

Avtso DE LtctrAÇÃo. pREGÁo PRESENoTAL No 004/2019.
REGISTRO DE PREÇOS O MUNICIPIO DE N,IATÓES DO
NORTE, Estado do Maranhâo, através da Secretaria Municipal
de Adminiskação e Finanças, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presênciâl para Registro de Preços. BASE

o
T
a

_t]

6

(?
-s

PLACAR

(

.lQr FRA*ça ttEto
(ga) l2§r-8oa ,/ 9 a52-927!
E{tràll: tn lo.rm€,lnl.lllom E§porüe

r.d.càoÊjornâlpoqu.no.com bí | wrrw Jornâlpoqueno.com br

xI
()

t I
r rr .t



dos Reis Novaes, o adicional 1

Jonterlon de Macedo Escorcio e o
adicional2 O1ávio Jose de Araújo
Neto.
Antes deentrarem em câmpo
pelas semifinais do Marânheme,
Sampâio e Moto se despedem da
Copa do Nordeste neste sábado,

JOGOS DÊ VOt-ÍÂ
06/04 (20h) - Imperatriz x
Sampâio - Frêi Epiíànio
07/04 (16) - Moto x Maranhão
Caslelão

FINAIS
10 € 13 de abril

Na atuai lemporada, o Palmeiras
poderá decidir o clássico em
casa contaa o São Paulo. dono
da pior campaoha entre os

semifinalistâs. O Sàntos, por sua
vez, terá Â força da torcida na
volta contra o Corinthiaff que é
o atual bicampeâo. Nos números

de atrril, um dominSo, o Palmeiras
receberá o Sâo Paulo no estádio
Allianz Parque, às 16 horas. A
grande noüdade foi a deflnição
do segundo jo8o entre Santos e
Corinthiâns, que loi marcado para
o diâ 8, uma se8unda-fcira, às 20
horas, no estádio do Pacaembu.

ESTADO OO MARANHÂO
cÂMARÂ MUNIcIPAL DE sURIÍI

AVTSO OE LtCtÍAÇÁO
PREGÁO PRESENCIAL N' OO5/2019

A cÀ[rARA MUN|ctPAL DE BUR|Tt, Estado do tvaranhào, torna púbtico,
para conhecimento dos interessados quê, no dia 11 d€ abíilde 2019, às
10h:00min, na Sâla da Comissào Permanentê de Licitaçào, na Ávenida
Candocâ lvlachâdo, no 125, C€ntÍo, Buriti-MA, fará íealizar licitaçâo na
modalidade PREGÃo PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo por ou
jêto a ContrataÉo de empresa especializada na prêstação de serviço de
djgúalizaçào e indêxáçâo de documentos, para atender as necessidadês
da Câmara Municipal de BuritilvA, nos termos da Lei 10.520/2m2, Lei
Complementar no. 1232m6 e alteÍâções, Dêcí€lo Fedeíal no 3.55í00,
aplicando-se subsidiariamerÍê no quê coubêí a Lei 8.66d1993 e suas
alteraçóes e dêmais legislâçóês coÍelatas. lníoÍmâçóês âdicionâis no
endereço supra dê 2t a 6! feira no horário de o8h:mmin às 12h:00min.
O Editale sêus anexos êstào à disposiçào dos intêíêssados no end€rêço
supra de 2' a 6' feira no horáÍio de o8hroomin âs í2h:00min.

BuÍiti (lúA), 27 de março de 2019
Râimundo Vieira Brito

Prêsidêdê da CPL

ESTAOO OO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI

avtso oE LtctTAçÃo
PREGÃO PRESENGIAL N' OO4/20'I9

A CÂMARA IVUNICIPAL DE BURlTl, Estâdo do lrarânháo, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 11 de abril de 2019, às
09h:00min, na Sala da Comissâo Pêrmanente dê Licitação, na Avenida
Cándoca Machâdo, n" 125, CenÍo, BuÍrti-MA, faá rêalizar licitação na
modalidade PREGÁo PRESENoIAL, do tipo mênor pÍeço, tendo por ob-
jeto a ConkataÇão dê empresa espêcializada para prestação de seNiços
dê locaçáo de siíêmas de contâbilidade, pessoal e portal da trânspâ-
rência, paÍa atendeí int€ressês da Câmara lvunicipal dê Buriti-lúa, nos
teímos dâ Lêi10.52O2m2, LeiComplementar n". 1232m6 ê alteÍaçóes,
Decroto Federâl no 3.555/00, aplicando-sê subskiiariamênte no que cou
ber a Lei 8.666/1993 e súás altêÉçóês e demâis legislaçóes coíelatas.
lnformações adicionais no êndêrcço supra de 2'a e íeira no hoéÍio de
08h:00min às 12h:mmin. O Editalê sêus anexos estão à disposiçâo dos
inl€rossados no êndêrêço supra de 2" a 6" fêira no horáíio de mh:mmin
às 12h:00min.

Buiti (lVA), 27 de março de 2019.
Raimundo Viêira BÍito

Presidente da CPL

para atender ao disposto nos artigos 151 ê 152 do Eslatuto êm vigor
(Lricrofilme n" 61680.
l) DATA:06.04.2019

) HoúRlor das mh00 ás 17h00
I I r) @.LOCÂ!_DE_V8fÁçÀ9:
CAPITAL: §seas-EleilgÍÂl no AuditóÍio do HoTEL PRAIA PONTA

D'AREIA- SALÁO CANOAS. situado nâ Av. dos Holândêsê3. Ouadre
í3. Pontâ D'Arêia. São Lui3/MA.
Notá: Considerando que não howê inscÍiçáo dê chapas concorêntês, a
Eleição sêÍá por eclamaçáo e sêá iníálada seçáo êlêitoral apenâs em

Sâo Luls/l\rA para evitartÍàbalho e desposas desnêcessárias,
]U DAÂE!]EAçAQ-08§-VqIO§:
AÉs o êncerramento das votaçóes, inicia-sê imediatamente a apuraçáo

dos votos, cujo resultado será anunciado ao candidato e associados prê-

sêntes pêlo Presidente da Comissáo EleitoÍal.
Em caso dê dúviclas ou necêssiclade dê auxllio, gentileza contrataí a Se-
cretâÍia at6vés dos telêíones (98) 3231484í ou (98) 9116-í206, no ho-
ráíio dâs Oahm às 17h0O

Sáo LulílVA, 29 de março de 2019.
MARCONI CHAVES LIMA

PRESIDENTE DAADEPOUIUA

sERVrçO DE LA\,A JATO
Lavegêmceral I Arplrdção I Sili€onenopainel I Pretinho

SIMPLfS: RS 2O,oO I LAVAGEM CoM CERA: R$ 25,OO

Roôe: 9 845H,728;9 a7a7-3443

Ênd.reçor Ruâ da E3tÍ6la, núúêÉ 28, Vilâ Embretêl

Bt0ME0rcrNA I ctÊNcrAS 00NTAEE|S I 0rBErT0 I ENFERMAGEM I NUIB|ÇA0

ESTETICA E COSMETICA ARMÁCN I FISI()]TRAPIA I OD()NIOL()GIA 8ÍlVo
0E D[§§0r{T0

FLtlHENGE
E)

o
"or

l
/.lr__

lCttv

_1

((

7



CPL
,\\ \Fls: .. -)

IARIO OFICIA)

I

I I
Ir

PUBLTCAÇOES DE TERCETROS

SUMARIO

Àt)Es-Ào
PrclcrruÍâ Mu rcrpal dc Pio XII - M^

ÀI)I rA\Í[\t ()S
Prelcitura Murucrpcl de Sà,r RurnrnrJ,' dâi Mârrgahcrr.r' - MÂ

ADITI\'oS
Secretaria do Ilstado de Goverro c (hlros .......

APOSTII,,\S
l'rcleituru MLrnieirul de lmorrrtriz - MÁ. .......... .

lTrS
S€lretâria de |stado do l)esen r ol r inron to Social e filtras .. . ... ..

Á\'lsos
S.xrelsnâ dc lslâd(' dâ I dncâçâo c Lutro\.............. ..('olIt'NIC-{ÇOrS
Ârlci Marcos Sgndri c tulrai........

(I)NTR{TOS
Secqrtâris de llstâdo deAdmhistração I'enilenciária e Outros .

(IONAENIO
Serearia de-Estaúrda Segurarç.r l\blica ..................................... .

( o\\'o( -{('oEs
Prcleilura Munrcrpal de Bar ra J,r C,'rda - MA e Uutrá.. . ... ..

DECRE'I'O
Câmara Municipal de Ribamar Fique c - MA.

DISTRATOS
Prefeitura Municipâl dc Chapadinha - M4...--

t;DrrAls
DcÍ.nsoria hrbliea do l:.lâdo c Outrl,

IiRRATAS
Secretaria dc listâdo da Infraestrutura c t)tllr:rs

EST,\TUTO
lnstituto f corurul........

\ol'rFIC.rçio
SecÍelâria Je F-slado da ('ulrura . .

NO'IAS DE I]TÍI'ENHO
lribunal dc ConLas do Ilsuado

ORDEM DE (]ONIPRA
Compânhia dc Ssneâ rünoAmbisntal do MarmhãcCAllM^

PORTARI-{S
lJcltnsons Públrcx Jo EsLado e ()ütru\ ...... ... . . .

RlsoLLçÕES
Conselho Municiçul dos Dreitos da Criança e do Ádolesccntc
dc Sánu l'ré\-CMDCA MA.

'I ER\IOS DE 
^DUS-ÀOSrrrctaria dc I stâd(' da Salrdc .... ........

TERNÍO DE l'lN( rltRR.\ l!íEr-'l O
Consirrcio Intcrmunicipal Multinrtüal CIM............. ...........

TER\ÍOS DE ('O\IPRO\IISSO
Delcnsnrir Prrblica do fstado..

.01

.01

.0{

05

l0

.J0

3l

{5

{-i

{8

{8

lt)

52

5{

5:!

55

56

59

6.1

ós

ADITAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS/MA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRÂTO: Refere-se ao 3'
Aditivo ao contrato 057/2016, firmado em 28 dejunho de 2016, en-
tre â Prefeitura Municipal de São Raimundo das MangabeiraVMA,
CNPJ sob o n'. 06.651.616/0001-09 e a emprcsâ CONSTRUTORA
MENDES SALES LTDA, pessoajuridica de direito pívado, inscrita
no CNPJ n.o 11.159.1471000145. OBJETO DO ADITIVO: Prono-
8ação do Íreriodo contrâtual. VIGÊNCIA: da sua assinâtuÍâ âté 25
dejunho 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lci fcderal
n'8.6ô6 de 2t dejunho de ls93: DOTAÇÃO ORçAMENIARTA:
44.90.5 l- 15.45 1.050 l. 1006.0000 Construçâo do Porral dâ Cidade.

ANO XLilt No 060 SÂO LUÍS, SEXTA-FE|RA, 29 0E MARçO DE 20í9 EDrçÂO DE HOJE: 66 PÁGTNAS

VALOR: RS 505.350.59 (quinhentos c cinco mil lrezentos e cirquen-
lâ reâis e cinquenta e nove ceniavos). São Raimundo dâs ManSabei-
racMA,27 de dezembÍo de 2017. Rodrigo Botelho Melo Coelho
Prefeito Municipal.

EXTtu\TO DII ADITAMENTO DE CONTRATO: RefeÍe-se eo 4o

Aditivo ao contrsto 057/2016, firmado em 28 de junho de 2016, en-

tre a Prefeitura Municipal de São Raimundo das MângabeirâíMA.
CNPJ sob o n". 06.651.616/0001-09 e a empresa CONS1RUTORA
MENDES SALES LTDA, pessoajuridica de direito privado, inscrita
no CNPJ n.' 11.159.1471000145. OBJETO DO ADITIVO: Prono-
gação do pcriodo contrâtuai. VIGÊNCIA: da suâ âssinâturâ até 25

dejunho 2018. |UNDAMENTO LECAL:A .57,II da l-ei Federal

n' 8.ôôô dc 2l de junho de lqgli l)OTAÇÃo oRÇAMENTARIA:
44.90.5 l-15.451.0501.I006.0000. Conslrução do PoÍtal da Cidâde. VA-
LOR: Fll§ 505 .350,59 (quinh€ntos e cinco mil tÍezentos e cinquentâ Ísais
e cinquentâ e nove c€ítavoe). São Raimundo das MangÀbeiÍasMA, 22

de j unho de 20 I 8. Rodrigo Botelho Melo Coelho Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRAIO: Refere-se so 5o

Aditivo ao contrato 057/2016, firmado em 28 dejunho de 2016. en-

tÍe a Prelêitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA,
CNPJ sob o n'. 06.65 L616/0001-09 c a empresa CONSlRUTORA
MENDES SALES LIDA, pessoajuridica de dircito privado, inscrita
no CNPJ n' 11.159.14710001-45. OtsJDTO DOADITIVO: Prorro
gaçào do periodo contÍâtud. rflGÊNCIA: dâ sua assinatum âtlr 27
dejunho 2019. FTJNDAMENTO LEGÂL: AÍt. 5?, II da t.ci Federâl

n'8.oôô dc 2l dejunho de I99l: D()TAÇÀO ORÇ^MENTARIA
,Í4.90.51- 15.451.0501. t006.0000. ConstÍução do Portal da Cidade. VA
LOR: Rl§ 505.150,59 (quinhentos e cinco mil trezeotos e cinquentâ reâis

e cinquenta c nove c€ntavos). São Raimundo das MaígabeirâsMA. 2l
de dezembro dc 20 I 8. Rodrigo Botelho Melo Coelho Prefáto Mun icipl .

ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

RESENHA DI EXTRATO DO 2'TERMOADITIVO ÂO CON -
TRÂTO Y 10/2017-SEGOV/MÁ. PROCESSO N.. 0006135/2019.
SEGOV/MA, CONTRATANTE: SECRETÀRIÂ DE ESTADO DE
GOVERNO-SEGOV/MA, CNPJ n.' 24.393.108/0001-50. Íepresen-

radaporscu Sccrelário. A \TON lO DE J ESUS l.tlTÃO \l N ES.
CPF n.o 409.486.253-68, e seu Gestor de Atividades Meio, JOSÉ
RIBAMAR NIIRY RODRIGIIES JUNIOR. CPF n." -344.209 6?l-
53. CONTR TADÀ] CO§-S'IRIITORA AP ENGETECH LTDA,
CNPJ n.' 12.769.07210001-87. neslc ato repres€Írtâda pelo Sr. Al-
CEU P[DRI]IRA MÁRTI\S NETO, CPF N," 783,377,203-87. DO
OBJf,'IO: O objeto do pr€sente Termo Aditivo é pronogar a vigàr-
cia do ContÍâlo n.o l0/2017-SEGOV/MA. DA PRORROG,{ÇÀO:
Fica prorrogado poÍ mais 12 (doze) meses o prazo dc vigência do
Contrato n.n 10/2017-SEGOV/M^, contados a partiÍ dc 0l/04/2019,
com término em 3l/03/2020. DO VALOR: O valor total doste'lermo
Aditivo para cobrir as despesas rclativas à prorrogâçâo do contrato
pelo periodo dc 01104/2019 a 31,/0112020 é de RS -18.569.05 (Trinrâ
e Oito Mil. Quinhefltos e Sessenta c Nove Reais e Cinco Ccntavos),
conformc lâbcls constanle ncste Termo Aditivo. D^ DOTitÇÀO
OR(,AMENTARIA: LNIDADE oRÇAMENTÀRIA I IOI24-SE.
CUV INIDADI CES I'ORA RESPUNSÁVEL: IIOI24.SI-GOVI

ESTADO DO MARANHÃO
,



SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CAMPISTR[ DO MARANHÀO

O Exlrato de Râtificaçâo da DISPENSA 03/2019 publicado no DIA-
RIO OFICIAL DO T.STAD() DO MARANHÀO PUBLICAÇÔES
DE TERCEIRoS, São Luis- MA, edição no 050 no dia 15 de Mâr-

ço de 2019. ONDE SE LÊ: valor dâ referidâ contíâtâção é de R$
4.120,00(quatro mil ccnto e vinte reais). LEIA-SII: valor da referida
contratagão é de RS 5.400,00(cinco mil ô quatÍocentos reais)- Cam-
pestre do Maranhão- MA. 26 de Março de 2019. Antônio José Batista
da Silva. Presidente dâ CPL.

sAAE-SERVIÇO A[JTôNOMO DE ÁCUA E ESCOTO
DE SAO JOAO DO PARAISO - MA

,\\'rso DE R,\TIFIC,T(',ÃO DE DISPINS.\ DL LTCIT,\ÇÃO
N'006/2019. CONTRÀIÂNTE. SÂÂE dc Sâo Joào do Paraiso'MA.
CNPJ: 01.942.(159,00()l-20. CONTR^T^IX). NIINI POSTO I'Â-
RÀ ISO LTD-{ - El'I' inscÍiÍa no CNPJ s(ú o r" 01.2O2.7171tU)1-11 .

oBJETO: CONTR^I ÇÀO Dh IIMPRI]S^ l>^RÀ FORNITCIMUN-
I'O DE COM}}USI'iVEIS. LUBRIITICAN'I'}JS E DERIVAIX)S.
para âtcndcÍ âs neccssidadcs do SAAE do nrunicipio de São João

do I'>arâiso MA. ft.lNDAMI-:NTAÇÃO LEGAI- Artigo 24. Inciso Il.
da Lei Federal n" 8.666i9-1. I{stificação em 0l dc nrârço 2019. Valor
Contrâtuâl: 12.767,00 (dozc mil c setecentos c scsscnta esete reais).
PIfAZO CON IRÀILIAL: Ate Jl de DezembÍo de 2019. José Cirino
Chaves-DiÍe1or do SAAE.

Aylso DE R,\Tlt'l( A( ÀO DE DIsPE\S-rr. DE LICIT-{ÇÁO
\" 007/2019. CON I I{ .1ÂN 

I E. SAAE de Sào Joâo do Paraiso MA.
CNPJ: 01.942.659,0001-20. CONTRa-IADÂ: 1,. PIRI.:S DE SOt -
s,\ COIIERCIO U EIIIPREIi\DIIÍEN'IO l,I D.\. insürita no
CNI)J 14.?9J.J47l0001-43. r,tsJLT() ( r ,N'l Il.^'lAçÃ( ) I)f f.M-
I'I{I SA COMEI(( IAI. IARA IOI{NE(IMLNI(', I)t- ÜLNLI{US
ALIMLIN].ICI()S, píra o SAAE do municipio de São .loão do I']â-

raiso,MA. FUNDAMEN]AÇÃO LLGAL. Àrrigo 2.1- Inciso ll, da

Lei l"ederal n'8.666.93. Râtifioação em 0l de nrarço de 2019. Valor
Contrâtual: RS 1.890,20 (um mil oitocentos e nolentâ reais e vinte
centavos). PRAZO CON'I I{ATUAI-: 3l Dezcnrb«r Ce 2019. JOSE
CIRINO CIIAVITS- Dirclor gerai do S^^l:.

A\ tso DE tr\ l.'t( A( Ão DI DlspE\s^ DE Lt( tTA( ,i()
N'008/2019. CONTRÀ]ÂNTE. SAÂE dc São .íoão do Paraíso:MA.
CNI']J: 01.9.12.6590001-20. CONTRAIADA: SILOIII DE OLI-
I'EIRI IIOREIR".I -III. inscrita no CNPJ ffi.697.07210fl)1-16.
OBJETO: CON'I'RAIAÇÃO I)E EMPRESA COMERCIAL PARA
PRT,]STAÇÃO DI] SERVIÇOS DE I'ORNECIMENTO'CONFEC-
ÇÀO DIl i,",!ÀIERIAIS GRÁFICOS. paÍs o S^^E do munict)io dc
Sào Joào do Pàrârso MA. fUND^MLN IA! À( I I I ( ;AL. Aíign 2{.
hrciso II, da I-ei Fcderal n" 8.666,'91. RatiÍicaçào cm 16 dc rnârço dc
2019. Valor ContÍatuali R§ 3,6(m,0O (três mil e seiscentos reâis).
PRAZO CONTR T[.IÀI,: -lI l)ezembro dc 2019. JOSL CIRINO
CIIAVIIS- Dirctor ecral do SAÂÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA

Àvlso DE t.tclTAÇ^o. PRI:GÀO PRIISENCI^t. N.001.?019 
^CAMARA MUNICIIAL Dfl BURII'1. Eslado do Mârânhão. tomâ

público, para conheointcnto dos intcressados quc, no dia ll de abril
dc 2019. às 09hr00mi,r. na Salâ da Comissão Psrmanente de Licila
ção. naAvenids Caidoca Mâchado, n' l2j. Cmlro. BuÍiti-MA- fârá
rsâlizar licitaçâo na m<üalidadc PREGÃO PRI]SIINCIAL- do ripo
nlenor preço. tendo F»r objclo a Contratâ9ão d() e»rpresa especializa-
da para prestaçào de ssrviçosde locsção dc sistemas ds sontabilidade.
pcssoal e portal da transparência, para atender inlcrcsses da Cârnara
Municipai de Brrriti-Ma. nos termos da Í,ei 10.520,2002. Lei Com-

D.O. PUBLICAç'ÕES DE TERCEIROS SEXTA-FEIRA, 29 - MARÇO - 20r9

Fb:

plenrcntar no. 12312006 e âltcmçôes. I)ecreto Fodcrâl n" 3.555/00,
aplicardese subsidiariamente no que couber a Lci 8.6ó6'199-l e suas

altcraçõss e donais Icgislaçô€s correlatas. Inlbrmaçôcs adicionais no
cndcreço supra dc 2' a 6" l'eiÍa no horá.io d§ 08h:00nin às l2h:00min.
O Íidilal e seus anexos estào à disposição dos inleressados no ende-
rcço supra de 2 a 6" tcira no hoório de 08h:00nrin às l2h:oonrin. Buriti
(MA).27 de março de 2019. t{aimundo Meira BritcFPresidente dâCPL

^vlso 
DE l.lcrTÀçÀo. PRIIGÀo PRESENCT^r. N. 00512019. A

CÀMAIIA MllNlcllàl- Dll IlURIl l. Estado do MaÍanhão. toma
público. pâÍâ conhecirnento dos interessâdos quc. no dia J I de abril
dc 2019. às l0h:00min. ua §,1â dâ Comissão l)crnranmle de I-icita-

çâo. na ,{venida Cand(xjâ Machado- n' 125. Centro. Iluntl-MA- tàrá
reâliziÍ licitação na modalidade PRLGÃo PI{ES|NCIAL. do tipo
nrcnor preço, lendo por obiclo â Contratagào de emprcsâ especializa-

da nâ prestação dc scr!iço de digitalizaçào e indcxaçào de documeir-
los, pâra atenderâs necessidades da CâmâÍâ Municipalde Buriti-MA.
nos tcmtos dâ L€i 10.52012002. Lei ComplemcnlâÍ n". 12312006 c al-
lcrâções. I)ecreto fedeÍal n".1.5 j5,00. splic.rndo-se subsidiarianrenle
no que couber a Lei 8.666'l9qi e suas alteraçôes c demais legislações
corÍslatâs. lntbnnações adicionais no endercço supra de 2â a 6'tàira
no horário de 08h:00min às l2h:00üin. O Edital e seus anoxos eslào
à disposição dos intcrcsssdos no endcrcço supra dc 2r a 6' feiÍa no
horário de 08h:00mi[ às l2h:oornin. BuÍiti (MA).27 de mârço de

2019- Ilaimundo Vieirâ llrilo+residerte da CPt-

AVTSO DE Ltcll ÇÀO. PREGÃO PRLSENCIAL N" 006,2019.

^ 
C^M RA MLINICIP L I)E BURITI. Estado do Maranhào, tor-

nâ pÍlblico. pâra sorhecirrcnto dos interessados que. ilo dis ll dc

abril de 2019. às lth:oomin. na Sâla da Comissão l'ermanentc do

l.icitaçào. na ÂTcnida Candrca Machado- n' l2j. Centro. Buriti-
MA. larr, realizar lrcilcçio na mo.lclidade l'l{LCÀr , l'Rl-.sl NCIAL.
do lipo n)§nor prcço, tcndo por objeto a Contratação de ernpresa
espdcializâdâ nâ conlàcçio de msteriâl gráfico. pârâ :rtender âs ne-

csssidades da CâmaÍa Munioipal de tsuÍiti'MA. nos lcínros da Lei
10.520,2002, Lei Complcmoniâr no. 123,200(r c altcraçôes, Decreto
lederal n" 1.j55 00. aplicando-se subsidiariamentc no que couber a

l-ci 8.666 199-) e suas allcraçõr:s e demais lcgislaçõcs conelatas. I -
formaçôes âdicionais iro endcrcço supra de 2' a 6' feira no h(,ráÍio dc
08h:00üin às l2h:O0nrin. O Edital e seu; anexos cstão à disposição
dos irrleressados no cndcrcço supra dc 2" a 6" làira ro horário de 08h:-
00min às l2hr00min. BLrriti (M ). 27 dc ]nârço de 2019. Raimundo
Veirâ UÍito-Presidente da CPI-

CÂMARA MUNICIPAL DE cEDRAL.MA

RESU\H.\. R.\TIFIC.\(]^O DE CO\TR TTO\.00120t9. pR{)C'.

,\Dll. N'2019001t20I9.To\lÀDA Df, pRE(]OS \" 001/2019. pAR-
,I'ES: 

CON"I'RÀIANTE: CAMARA MT,I.UCIIAl, I)Ii CI]DIIAL.MA.
CNPJ,r" ó9.398.40210001-Í». CONIRAIAD^: MC ASSESSORLA D
CONS(ll;IORIÀ Ij|DA-MI. CNPJNo 17..124 l2li(»01-63. conr sede

n{ Rua Àntouio Serl]frnr. rro (r08. Àndar 02. Sala 03. I}airro Barreirinhs.
nu cidade de Vana-MA. OBJEIOT Cont atasão de I)essoa Juridica es

F:cializrd, na pÍestaçâo dc scn'igrs <Ie asscsxrria c corrsrrltoria técnica
no râmo de contabilidadc publica. VALOR GLOUAI-: RS 60.000.00
(sessorta mil reais). VIGIINCIA: 15,0-1,20t9 a -ll l2 2019. dotação
orçamenúria: exercicio 20 19. un idade orçanren taria: 01,0t câma-
ra municipal. 0I leSislativa 0L031 ação legislâliva 01.301 0002

manut. âdnr. da cânrara rrrunicipal 0l -101.0002 2002 - manut c
luncionamento dâ cânrara municipâl 3.3.90.-15.00 sorriços de con-
sultoria. lündanrcntaçio lcgâlr art.2.1. Irrciso II da l,ci Federal n.
8.666 9l e âlteraçôcs postcnores ÂSSINATTJR^S I)ÀS PARTES:
CoNTR-ATANTE: M^tJRlCI() REIS I-Otrsfr.lRO sll-v . PÍesidcn-
le dâ CâmaÍa lvíunicipal de Ccdral-MA, CPl 00-1.7í,1t.22-l-76. CON-
I I{AIAI)A: CEI-SO MLNI»NÇA ftLHO. Sôcio AdDinisrrador
CI'l' n" 79.1.071.40"1-25.

i5


